Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«НОВОУБЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА»
ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧҮПРӘЛЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«Яңа Уби гомуми
төп белеем бирү мәктәбе»

муниципаль бюджет гомуми белем
бирү учреждениесе

ИНН/КПП 1617002120/161701001, ОГРН 1021606555190
422464, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с. Новый Убей, ул. Мира, д.7

Тел. (84375)35-5-92, E-mail: snu.drz@tatar.ru, nubeischool@mail.ru

ПРИКАЗ

от 25 августа 2025 года. № 65

«Об утверждении годового календарного учебного графика на 2025-2026 учебный
год»

Согласно Федеральному Закону от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», на основании приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации от 30.08.2013 г. № 1015 «Об утверждении порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
Устава школы, письма Министерства образования и науки Республики Татарстан в целях
организованного проведения учебно-воспитательного процесса в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить годовой календарный учебный график на 2025-2026 учебный
год. (Приложение №1).

2. Согласовать с районным отделом образования до 29.08.2025 года

2. Учителям - предметникам и классным руководителям организовать свою работу в
2025-2026 учебном году в соответствии с годовым календарным учебным графиком.

3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных представителей)
годовой календарный учебный график школы в 2025-2026 учебном году в срок до
01.09.2025 г.

3. Разместить информацию о годовом календарном учебном графике на информационном
стенде и сайте школы.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: Д.Н.Горбунова

mailto:snu.drz@tatar.ru
mailto:nubeischool@mail.ru

Утверждаю
Директор МБОУ «Новоубеевская ООШ»:

Д.Н.Горбунова

Приказ №65 от 25.08.2025 г.

Годовой календарный учебный график
муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения
«Новоубеевская основная общеобразовательная школа»

Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан

на 2025-2026 учебный год

Обсуждён и принят на педагогическом совете
МБОУ «Новоубеевская ООШ»

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан,
протокол №1 от 25.08.2025 г.

Годовой календарный учебный график

Начало учебного года 1 сентября 2025 года
Завершение учебного года 26 мая 2026 года
Продолжительность учебного года:
1 класс
2-9 классы

33 недели
34 недели

Продолжительность каникул:
Осенние
Зимние
Весенние
Дополнительные каникулы в 1
классе

11 дней (с 27.10.2025 по 06.11.2025 включительно)
12 дней (с 31.12.2025 по 11.01.2026 включительно)
9 дней (с 28.03.2026 по 05.04.2026 включительно)
7 дней (с 14.02.2026 по 22.02.2026 включительно)

Продолжительность уроков:
1 класс

2-9 классы

Обучение в 1-м классе осуществляется с
использованием «ступенчатого» режима обучения
в сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35
минут каждый, в ноябре-декабре – по 4 урока по
35 минут каждый, в январе – мае – по 4 урока по
40 минут каждый.

45 минут
Режим работы школы 1 класс- 5 дневная учебная неделя

2-9 классы- 6 дневная учебная неделя
Расписание звонков 1 класс (сентябрь-

декабрь)
Понедельник
«Разговоры о важном»
8.30-.9.05
1 урок 9.25 - 10.00
2 урок 10.25-11.00
3 урок 11.25 -12.00
4 урок 12.25 -13.00

Вторник-Пятница
1 урок 8.30- 9.05
2 урок 9.25-10.00
3 урок 10.25-11.00
4 урок 11.25-12.00

1 класс (январь-май)
Понедельник
«Разговоры о важном»
8.30-9.05
1 урок 9.25 - 10.05
2 урок 10.25 -11.05
3 урок 11.25 -12.05

2-9 классы
Понедельник
«Разговор о важном»
8.30- 9 .15
1 урок 9.25-10.10
2 урок 10.25-11.10
3 урок 11.25-12.10
4 урок 12.25-13.10
5 урок 13.20-14.05
6 урок 14.15 - 15.00

Вторник-суббота
1 урок 8.30- 9 .15
2 урок 9.25-10.10
3 урок 10.25-11.10
4 урок 11.25-12.10
5 урок 12.25-13.10
6 урок 13.20-14.05

4 урок 12.25 -13.05

Вторник-Пятница
1 урок 8.30- 9 .10
2 урок 9.25-10.05
3 урок 10.25-11.05
4 урок 11.25-12.05

Питание.
Завтрак:
1-4 классы
5 -9 классы

Обед:
5-9 классы
1-4 классы

после 2 урока- 15 минут
После 1 урока - 10 минут

после 3 урока – 15 минут
после 4 урока- 15 минут

Внеурочная деятельность, кружки,
спортивные секции
1-4 классы
5-9 классы

с 12.25 по 13.10 (с 13.20 по 14.05)
с 14.15 до 15.00

Расписание внеурочной
деятельности
1-4 классы

5 класс

6-9 классы

В понедельник 1 уроком «Разговоры о важном»
Во вторник «Основы функциональной
грамотности» последним уроком
В среду «Орлята России» последним уроком.
(Для обучающихся 1 класса - со 2 четверти)
В четверг «Разговор о правильном питании»
последним уроком
В пятницу «Орлята России» последним уроком

В понедельник 1 уроком «Разговоры о важном»
Во вторник «Основы функциональной
грамотности» последним уроком
В четверг «Разговор о правильном питании»
последним уроком

В понедельник 1 уроком «Разговоры о важном»
Во вторник «Основы функциональной
грамотности» последним уроком
В четверг «Россия – мои горизонты» последним
уроком

Классные родительские собрания Не менее 1 раза в четверть
Общешкольное родительское
собрание

Не менее 2 раз в год

Педагогический совет Не менее 1 раза в четверть
Промежуточная аттестация
учащихся
1-9 классов вторая половина мая